
COPIA

Comune di Casali del Manco
Provincia di Cosenza

(Istituito il 5 maggio 2017, ai sensi della L.R. n. 11/2017 mediante fusione
dei Comuni di Casole Bruzio, Pedace, Serra Pedace, Spezzano Piccolo e Trenta)

Via A. Proviero, 9 – CAP 87059 Casali del Manco, località Casole Bruzio (CS)
Partita IVA/Codice Fiscale: 03509990788 Codice ISTAT: 078156
Telefono 0984 432000 Fax 0984 432033 pec: comune.casalidelmanco@asmepec.it

Sito web istituzionale : www.comune.casalidelmanco.cs.it

SETTORE 3 - POLITICHE SOCIALI

Determina N° 118 del 09/07/2024

Registro generale N° 829 del 09/07/2024

OGGETTO: “Servizio di Asilo Nido “Rosa De Donato” – Anno Scolastico 2024/2025. Approvazione
graduatoria delle domande pervenute sulla base dell’Avviso Pubblico per l’ammissione al nido d’infanzia
“Rosa De Donato” pubblicato in data 06/06/2024”.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 19/07/2023 - prot. n. 10625 di pari data - (Provvedimento generale
per l’assegnazione, la rimodulazione e la conferma delle funzioni ai titolari di Pozione Organizzativa del
Comune di Casali del Manco, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000)
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 31 maggio 2024 - prot. n. 7486 di pari data - (Conferimento della
responsabilità delle attività gestionali relative ai servizi educativi per l'infanzia al titolare di P.O. per il
Settore 3, ad integrazione del proprio precedente Decreto n. 6 del 19 luglio 2023).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamati:

- la Deliberazione di G.C. n. 144 del 06/10/2023 recante “Asilo Nido Comunale. Approvazione
Regolamento e determinazione Tariffe anno educativo 2023/2024”;

- la propria Determinazione n. 97 del 06/06/2024 – R.G. 679 DEL 06/06/2024 avente a oggetto: “Servizio
di Asilo Nido d’Infanzia “Rosa De Donato” – Anno Educativo 2024/2025. Approvazione schema di Avviso
Pubblico per l’ammissione al nido d’infanzia “Rosa De Donato”. Nomina Commissione di Valutazione;

- la propria Determinazione n. 51 del 12/03/2024 – R.G. 344 DEL 12/03/2024 avente a oggetto: “Servizi
Educativi per la Prima Infanzia (L.R. 29/03/2013 n. 15 – Reg. Reg. n.9/2013). Concessione
dell'Autorizzazione al Funzionamento e dell'Accreditamento al Micro Nido d’Infanzia “Rosa De Donato” #
Ente Gestore Promidea Cooperativa Sociale;

- il Regolamento Comunale dei servizi educativi per la prima infanzia, adottato dal Comune di Casali del
Manco con Deliberazione di G.C. n. 144 del 06 ottobre 2023.



Considerato che:
- le tariffe approvate con Deliberazione di G.M n. 144 del 06/10/2023 sono state confermate anche per

l’Anno Educativo 2024/2025;

- l’Avviso Pubblico del Servizio di Asilo Nido è stato rivolto a n. 20 bambini nella fascia di età tra i 3
mesi ed i 36 mesi;

- ai sensi del Regolamento Regionale 23 settembre 2013, n. 9, attuativo della L.R. n. 15/2013,
paragrafo 3.1.1.c – Ricettività: “ (…) è prevista la possibilità di iscrizione di un ulteriore 10% in
considerazione dell’assenza media giornaliera di bambini, fatto salvo il rispetto del rapporto
numerico previsto al paragrafo 3.1.2 “Requisiti organizzativi”;

- sono state presentate n. 28 domande nei termini;

- la commissione di valutazione, dopo adeguata istruttoria, in riferimento all’Avviso Pubblico ed al
Regolamento Comunale dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia, ha ritenuto: ammissibili a
valutazione n. 25 domande assegnando il punteggio stabilito secondo i parametri previsti nei
documenti citati e non ammissibili n. 03 domande, con la relativa motivazione.

Ritenuto che:
- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza
di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- dopo attenta valutazione di ogni circostanza, il sottoscritto Responsabile ritiene di avvalersi della
possibilità prevista dal Regolamento Regionale 23 settembre 2013, n. 9, attuativo della L.R. n. 15/2013,
paragrafo 3.1.1.c – Ricettività, procedendo ad ampliare il numero dei posti/bambino di due unità, pari al
10% della capienza massima di 20, fino quindi a n. 22 posti/bambino, precisando che tale circostanza non
andrà a modificare le modalità di esecuzione del servizio in termini qualitativi ed economici.

Atteso che:

- la graduatoria provvisoria resterà depositata presso l’Ufficio Servizi Sociali per la relativa consultazione,

esclusivamente agli interessati, per 10 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione della propria determina

dirigenziale;

- che, trascorso detto periodo ed esaminati gli eventuali ricorsi pervenuti, si procederà ad eventuale

rimodulazione dell’elenco degli aspiranti e la graduatoria risultante sarà considerata definitiva.

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000.

DETERMINA

1. Di approvare, ai sensi dal Regolamento Regionale 23 settembre 2013, n. 9, attuativo della L.R. n.

15/2013, paragrafo 3.1.1.c – Ricettività l’ampliamento del numero dei posti/bambino di due unità, pari al

10% della capienza massima di 20, fino quindi a n. 22 posti/bambino, precisando che tale circostanza non

andrà a modificare le modalità di esecuzione del servizio in termini qualitativi ed economici.

2. Di approvare gli atti della Commissione di Valutazione e la graduatoria dei minori ammessi e

ammessi non iscritti per esaurimento posti (Allegato A) e non ammessi (Allegato B), per l’iscrizione di n.

22 bambini all’Asilo Nido Comunale di Casali del Manco “Rosa De Donato” per l’anno scolastico

2024/2025, con la precisazione che sono omesse le ultime 4 cifre del c.f. del genitore istante ed è omessa,

inoltre, la pubblicazione dei nominativi dei minori in ottemperanza al GDPR – General Data Protection

Regulation n. 679/2016 (normativa privacy).

3. Di disporre che, ai sensi dell’Avviso Pubblico – Requisiti per l’Ammissione, i bambini non

residenti ma dimoranti nel Comune di Casali del Manco per documentabili ragioni di lavoro, di studio o di



salute della famiglia, attualmente non ammessi, saranno successivamente ammessi con apposito

provvedimento ove risultino posti disponibili a seguito di rinuncia degli istanti ammessi in esecuzione di

questa Determinazione (Allegato A).

4. Di disporre l’Avviso relativo alla graduatoria provvisoria, la quale resterà depositata presso

l’Ufficio Servizi Sociali per la relativa consultazione, esclusivamente agli interessati, per 10 giorni

consecutivi dalla data di pubblicazione della propria determina dirigenziale. Trascorso detto periodo ed

esaminati gli eventuali ricorsi pervenuti, si procederà ad eventuale rimodulazione dell’elenco degli aspiranti

e la graduatoria risultante sarà considerata definitiva.

4. Di dare atto che:

- la presente determina non comporta oneri per il Bilancio Comunale;

- il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Settore 3 e Responsabile dei Servizi Educativi per
la Prima Infanzia – Dott. Antonio Tiberi.

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento;

- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi che
possano incidere sul presente provvedimento;

- Di dare atto che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 8 del D. Lgs. n. 33/2013, il presente atto sarà
pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
internet www.comune.casalidelmanco.cs.it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Dott. Antonio Tiberi)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to (Dott. Antonio Tiberi)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firmaautografa)

E' copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera ad uso amministrativo.

Casali del Manco, lì 09/07/2024
Il Responsabile del Servizio
f.to (Dott. Antonio Tiberi)

http://www.comune.casalidelmanco.cs.it

